
Mikulovice
Kraj: Olomoucký Okres: Jeseník

Správní obvod: Jeseník GPS souřadnice: 50.298538N, 17.321550E

Nadmořská výška: 320 m n. m. První pís. zmínka: 1263 (761 let) Katastrální výměra: 3 333 ha

Počet obyvatel: 2 507 PSČ: 790 84

Adresa URL: www.mikulovice.cz

Historie obce Mikulovice
Historicky jsou Mikulovice doloženy již od středověku. Osídlení údolí řeky Bělé je však určitě
starší než dokládají první historické listinné záznamy. Můžeme se domnívat, že již minimálně od 10.
století byl prostor dnešních Mikulovic předmětem zájmů prospektorů drahých kovů. Zlato bylo
získáváno z náplavů řeky Bělé a Olešnice. Pozůstatky této činnosti nacházíme dodnes.
K těžbě zlata se lidé vraceli i v pozdějších obdobích. Velmi zajímavé ukázky pozůstatků tzv.
„prstovitého dobývání“ můžeme vidět při cestě z Mikulovic do Ondřejovic, když projíždíme
tzv. „Zlatým rohem“ podél potoka Olešnice. Mikulovice byly roku 1907 povýšeny na městys. Součástí
obce je osada Buchberk, přejmenovaná na Bukovec, v roce 1960 byly připojeny dříve samostatné vsi
Kolnovice a Široký Brod s příslušnými osadami.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4936/mikulovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.5.2024 08:24:40


